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Město Ústí nad Orlicí 
  

18. zasedání zastupitelstva města 

konané dne 15.09.2025 
 

I N F O R M A C E  V E D O U C Í  O D B O R U  

 

 
Předkladatel Ing. Petra Brejšová, vedoucí finančního odboru 

Materiál projednán v radě města a ve finančním výboru zastupitelstva města 

Vyjádření k obsahu  bez připomínek 

Obsah sdělení Informace o hospodaření města k 31.08.2025 

 

ZPRÁVA Finanční odbor (dále jen „FO“) informuje Zastupitelstvo města Ústí nad Orlicí 

o hospodaření města k 31.08.2025.  

Návrh zápisu ZM Zastupitelstvo města Ústí nad Orlicí se seznámilo s předloženou informací. Informace 

obsahuje přehled a porovnání základních ukazatelů rozpočtu v druhovém třídění.  

 Veškeré změny schváleného rozpočtu byly realizovány prostřednictvím rozpočtových 

opatření, která schvalovala rada města. Porovnání je provedeno v procentech vůči 

upravenému rozpočtu. Přiložené tabulky obsahují i stav rozpočtu ke stejnému období 

v roce 2020, 2021, 2022 a v roce 2024. 

 Příjmy 

 Rozpočet v oblasti příjmů je vůči upravenému rozpočtu plněn na 58,56 %. 

Celkové příjmy v objemu 357,97 mil. Kč byly o 18,40 mil. Kč vyšší než ve stejném 

období minulého roku.  

Daňové příjmy, které tvoří 53 % upraveného rozpočtu, jsou plněny na 69,27 %. 

Plnění na konci srpna se od plynulého plnění daňových příjmů, tj. 66,67 % 

předpokládaných ročních daňových příjmů liší o 2,66 %. 

Daňové příjmy jsou o 11,45 mil. Kč vyšší než ve stejném období loňského roku. 

Významnější růst zaznamenáváme u DPFO ze závislé činnosti, DPPO a DPFO ze 

samostatné výdělečné činnosti. Mírný pokles zaznamenáváme u srážkové daně. 

K růstu dochází i přesto, že byl snížen podíl obcí na celostátním výnosu ze sdílených 

daní.  

Ze sdílených daní město obdrželo ke konci srpna 188,07 mil. Kč a vykazují plnění 

ve výši 67,42 % schváleného rozpočtu. 
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 Sdílené daně 
Upravený 
rozpočet 

Skutečnost SK/UR % 

Daň z příjmů právnických 
osob 

67 465 312,88 45 772 128,23 67,85 

Daň z příjmu fyzických osob 
– podnikatelé 

4 500 000,00 2 835 312,82 63,01 

Daň z příjmu fyzických osob 
– srážková 

9 800 000,00 6 846 088,39 69,86 

Daň z přidané hodnoty 135 107 759,67 92 444 165,09 68,42 

Daň z příjmu fyzických osob 
– zaměstnanci 

58 500 000,00 37 257 663,37 63,69 

Daň z hazardních her 3 598 611,00 2 917 766,28 81,08 

Celkem sdílené daně 278 971 683,55 188 073 124,18 67,42 

Plnění místních poplatků odpovídá očekávání. Meziročně se zvýšil výběr poplatku za 

systém odpadového hospodářství. Příčinou tohoto zvýšení splatnosti ve dvou 

splátkách (změna OZV). 

 Místní poplatky 
Upravený 
rozpočet 

Skutečnost SK/UR % 

Poplatek za systém 
odpadového hospodářství 

13 330 000,00 13 187 003,09 98,93 

Poplatek ze psů 470 000,00 389 813,89 82,94 

Poplatek za užívání 
veřejného prostranství 

750 000,00 672 376,00 89,65 

Celkem místní poplatky 14 550 000,00 14 249 192,98 97,93 

Výlučné daně vykazují očekávané plnění. 

Výlučné daně Upravený rozpočet Skutečnost SK/UR % 

Daň z příjmu PO (město) 5 374 320,00 5 374 320,00 100,00 

Daň z nemovitostí 17 650 000,00 11 943 458,02 67,67 

Celkem výlučné daně 23 024 320,00 17 317 778,02 75,22 

Ve výběru správních poplatků nesledujeme výrazné meziroční zvýšení ani snížení.  

Jejich výše odpovídá plynulému plnění rozpočtu. 

 Správní poplatky 
Upravený 
rozpočet 

Skutečnost SK/UR % 

Správní poplatky – matrika 392 500,00 224 280,00 57,14 

Správní poplatky – stavební 
řízení 

1 330 000,00 826 300,00 62,13 

Vidimace a legalizace 
prováděná OPŽ 

155 000,00 92 660,00 59,78 

Správní poplatky – Czech 
Point 

50 000,00 28 540,00 57,08 
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Správní poplatky – 
živnostenský úřad 

283 000,00 190 740,00 67,40 

Správní poplatky – evidence 
zemědělských podnikatelů 

8 000,00 5 130,00 64,13 

Správní poplatky – občanské 
průkazy 

169 000,00 98 800,00 58,46 

Správní poplatky – evidence 
obyvatel 

30 000,00 14 450,00 48,17 

Správní poplatky – cestovní 
doklady 

1 150 000,00 744 600,00 64,75 

Správní poplatky – zkoušky 
řidičů 

450 000,00 300 000,00 66,67 

Správní poplatky – registr 
vozidel 

2 900 000,00 1 984 240,00 68,42 

Správní poplatky – řidičské 
průkazy 

450 000,00 189 920,00 42,20 

Správní poplatky – silniční 
hospodářství 

60 000,00 31 900,00 53,17 

Správní poplatky – 
autovraky 

0,00 10 000,00 0,00 

Správní poplatky – životní 
prostředí 

320 000,00 190 200,00 59,44 

Odvody za odnětí půdy ze 
zemědělského půdního 
fondu 

1 047 000,00 793 127,23 75,75 

Správní poplatky – finanční 
odbor 

10 000,00 2 200,00 22,00 

Celkem správní poplatky 8 804 500,00 5 727 087,23 65,05 

 

Nedaňové příjmy ve výši 29,61 mil. Kč vykazují plnění o 10,43 mil. Kč nižší plnění než 

v loňském roce, ve srovnání s upraveným rozpočtem pak vykazují plnění ve výši 

60,85 %.     

Transfery, které město obdrželo od začátku roku, jsou vyčísleny v následující tabulce, 

celkem na dotacích město obdrželo do konce srpna 88,72 mil. Kč. 

Popis přijatého transferu 
Výsledek od 

počátku roku 
2025 

Příprava a konání voleb do PSP ČR 572 500,00 

Souhrnný dotační vztah (příspěvek na výkon státní správy) 18 120 264,00 

Státní příspěvek na výkon pěstounské péče (dotace ze SR) 198 000,00 

Transfery na výkon činnosti obce s rozšířenou působností 
v oblasti sociálně-právní ochrany dětí 

5 611 200,00 

Obec přátelská rodině a seniorům 730 800,00 

Energetický management 349 125,00 

Příspěvek na obnovu, zajištění a výchovu porostů v městských 
lesích 

164 300,00 
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Dotace pro školy v rámci Operačního programu Jan Amos 
Komenský   

5 047 118,20 

Kocianova houslová soutěž (dotace ze státního rozpočtu) 200 000,00 

Heranova violoncellová soutěž (dotace ze státního rozpočtu 30 000,00 

Městské památkové rezervace a městské památkové zóny 1 085 000,00 

Bezpečné datové centrum města Ústí nad Orlicí (neinv.) 66 900,00 

Činnost jednotky sboru dobrovolných hasičů 10 000,00 

Činnost přestupkové komise 46 500,00 

Dotace na regionální funkce knihovny 2 559 000,00 

Krajské postupové přehlídky scénického tance 25 000,00 

Heranova violoncellová soutěž (krajská dotace) 5 000,00 

Vybavení depozitáře – skříň na výkresy 15 000,00 

Konzervace a restaurování sbírkových předmětů 60 000,00 

Kocianova houslová soutěž  90 000,00 

Potravinová pomoc dětem 26 103,00 

Činnost lezeckých kroužků DDM Duha 15 000,00 

Transfer pro Domov důchodců a Centrum sociální péče (dotace 
z MPSV prostřednictvím PK) 

38 643 000,00 

Bytové hospodářství – podnikatelská činnost 2 100 000,00 

Lesní hospodářství – podnikatelská činnost 4 000 000,00 

Úhrada daně z příjmů z podnikatelské činnosti 2 273 250,00 

Bankovní záruka – Domov důchodců 5 568 399,12 

Výnosy z úroků depozitního účtu 20,03 

Bezpečné datové centrum města Ústí nad Orlicí 89 000,00 

Dotace na sociální pohřby 16 599,00 

Příběhy našich hranic 500 000,00 

Transfery celkem 88 722 049,35 

   

  Výdaje  

Rozpočet v oblasti výdajů je vůči upravenému rozpočtu plněn na 47,53 %. Celkové 

výdaje v objemu 396,88 mil. Kč byly o 58,98 mil. Kč vyšší než celkové výdaje 

ve stejném období minulého roku.  

54 % rozpočtovaných výdajů upraveného rozpočtu je připraveno na úhrady běžných 

(provozních) výdajů, které jsou plněny na 64,06 % a ke konci srpna činí 288,03 mil. 

Kč.   

Dotace, příspěvky a transfery byly vyplaceny v celkové výši 136 mil. Kč, z toho 

58,53 mil. Kč tvořily příspěvky příspěvkovým organizacím z rozpočtu města 
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a 46,71 mil. Kč transfery příspěvkovým organizacím z jiných rozpočtů. Další 

2,99 mil. Kč tvořily příspěvky do investičních fondů příspěvkových organizací. 

Příspěvky a transfery 
příspěvkovým organizacím 
(včetně investičních)  

Upravený 
rozpočet 

Skutečnost SK/UR % 

Příspěvek Klubcentrum 10 848 400,00 5 775 000,00 53,23 

Příspěvek Městská 
knihovna 

10 089 491,00 8 417 663,00 83,43 

Příspěvek Městské muzeum 8 730 603,00 5 706 603,00 65,36 

Příspěvek Dům dětí a 
mládeže 

6 507 600,00 4 897 200,00 75,25 

Příspěvek ZUŠ 2 686 232,00 2 230 232,00 83,02 

Příspěvek ŠJ - Smetanova 3 897 008,50 2 476 040,00 63,54 

Příspěvek MŠ - Černovír 478 643,00 272 643,00 56,96 

Příspěvek MŠ - Dělnická 2 142 702,40 1 718 702,40 80,21 

Příspěvek MŠ - Heranova 2 448 201,45 1 810 445,45 73,95 

Příspěvek MŠ - Knapovec 852 098,70 649 098,70 76,18 

Příspěvek MŠ - Nerudova 790 788,36 674 294,36 85,27 

Příspěvek MŠ - Pod Lesem 1 139 758,89 1 129 758,89 99,12 

Příspěvek MŠ - Sokolská 1 243 390,00 921 096,00 74,08 

Příspěvek MŠ - Na Výsluní 1 654 068,00 1 013 000,00 61,24 

Příspěvek ZŠ - bří. Čapků 8 457 520,20 6 683 520,20 79,02 

Příspěvek ZŠ - Komenského 7 593 598,00 5 843 598,00 76,95 

Příspěvek ZŠ - Školní 1 323 475,20 1 012 475,20 76,50 

Příspěvek ZŠ - Třebovská 5 033 140,00 3 355 000,00 66,66 

Příspěvek Domov důchodců 35 095 000,00 35 095 000,00 100,00 

Příspěvek Centrum sociální 
péče 

18 556 000,00 18 556 000,00 100,00 

Celkem příspěvky a 
transfery  

129 567 718,70 108 237 370,20 83,54 

Kapitálové výdaje dosáhly 108,85 mil. Kč, což je o 46,62 mil. Kč více než ve stejném 

období minulého roku.  

Největší část kapitálových výdajů (100,78 mil. Kč) tvořily investice realizované 

v rámci výstavby budov a dalších staveb. Následující tabulka přináší přehled 

nejvýznamnějších výdajů (nedokončené akce) v této oblasti (projekty a akce 

s upraveným rozpočtem převyšujícím 1 mil. Kč) a čerpání rozpočtu jednotlivých akcí 

ke konci měsíce srpna.  
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Investiční akce  
Upravený 
rozpočet 

Skutečnost 
SK/UR 

% 

Domov důchodců – rozšíření 
areálu a stavební úpravy 

190 000 000,00 8 137 870,54 4,28 

Nová Dukla – výstavba technické 
infrastruktury 

22 500 000,00 5 884 940,23 26,16 

Budova MěÚ čp. 1405 - 
rekonstrukce vnitřních rozvodů a 
sociálního zařízení 

17 205 000,00 15 396 854,27 89,49 

ZŠ Komenského – zateplení 
fasády budovy čp. 11 

16 420 000,00 10 296 363,50 62,71 

Projekt Bezpečné datové centrum 
města Ústí nad Orlicí 

13 469 520,00 213 548,00 1,59 

Sportovní areál v ulici U Hřiště – 
rekonstrukce 

8 500 000,00 8 276 717,10 97,37 

Projekt Služby datového centra 
města Ústí nad Orlicí 

8 448 308,05 87 725,00 1,04 

Roškotovo divadlo – divadelní 
klub 

6 000 000,00 104 500,00 1,74 

Ulice Letohradská – rekonstrukce 
chodníků 

4 500 000,00 1 807 649,12 40,17 

Ulice Zborovská – rekonstrukce 4 000 000,00 38 720,00 0,97 

Naučná stezka po stopách 
sudetské hranice okolo Ústí nad 
Orlicí 

2 863 503,00 58 080,00 2,03 

Tenisová hala ÚO, ul. 
Královéhradecká (projektová 
dokumentace) 

2 500 000,00 0,00 0,00 

Městský kamerový systém 2 481 100,00 1 871 075,47 75,41 

Naučná stezka po stopách 
sudetské hranice okolo Ústí nad 
Orlicí 

2 863 503,00 58 080,00 2,03 

Ulice U Letiště – odkup technické 
infrastruktury 

2 350 000,00 0,00 0,00 

Černovír – rekonstrukce ulic 2 000 000,00 1 968 149,70 98,41 

Černovír – úprava křižovatky a 
zatrubnění potoka 

1 900 000,00 1 759 972,24 92,63 

Budova radnice čp. 16 - nové 
infocentrum 

1 900 000,00 0,00 0,00 

Perla 01 - veřejná prostranství 3 050 000,00 459 800,00 15,08 

MŠ Na Výsluní – fotovoltaika 1 250 000,00 56 650,00 4,53 

Perla 01 - veřejná infrastruktura 1 200 000,00 15 681,00 1,31 

Galerie Perla (projektová 
dokumentace) 

1 100 000,00 1 043 625,00 94,88 

Černovír – oprava propustku na 
pozemku p.č. 667/25 

1 000 000,00 6 655,00 0,67 
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Do majetku města byly zařazeny investice v celkové výši 110,22 mil. Kč.  

Přehled hmotného a nehmotného majetku zařazeného do majetku 

Pořizovaný majetek 
Datum 

zařazení 
Pořizovací cena 

Regulační plán Revitalizace území Perla 01 
(nehmotný) 

28.04.2025 555 390,00 

Územní plán Ústí nad Orlicí (nehmotný) 28.04.2025 477 950,00 

Sloupek s odpadkovým košem ul. 
Moravská (nový) 

30.04.2025 4 384,00 

Lavička 2 ks (nový) 26.05.2025 23 716,00 

Pilíř s elektrorozvaděčem (nový) 26.05.2025 473 966,56 

Sloupek s odpadkovým košem (nový) 27.05.2025 4 592,00 

Herní prvky – kolotoč (twister), houpačka, 
dopadová plocha (nové) 

29.05.2025 107 995,40 

Sloupek s návštěvním řádem hřiště + herní 
prvek – lanovka (nové) 

29.05.2025 518 093,10 

Haťový chodník (nové) 30.06.2025 383 328,00 

Herní prvek – Kolotoč na stání (nové) 30.06.2025 78 650,00 

Sloupek s odpadkovým košem (nové) 30.06.2025 4 261,28 

Sloupek s odpadkovým košem (nové) 30.06.2025 4 592,00 

Územně analytické podklady ORP Ústí nad 
Orlicí (nehmotný) 

30.06.2025 465 850,00 

Budova čp. 89, Černovír – hasičská 
zbojnice (TZ) 

31.07.2025 104 948,65 

Odvodnění komunikace a svedení 
srážkových vod kanalizačním potrubím 
(TZ) 

31.07.2025 86 729,95 

Sportovní areál ul. U Hřiště + workoutové 
prvky (nové) 

31.07.2025 15 247 537,48 

MKDS Roškotovo divadlo (TZ) 26.08.2025 1 363 261,00 

MKDS TZ KB ZŠ Hylváty (TZ) 26.08.2025 367 197,00 

Úřední deska u Roškotova divadla (nový) 26.08.2025 479 354,00 

Přístřešek na zahradě MŠ Jasánek (nový) 28.08.2025 210 975,60 

Komunikace Dukelská – kontejnerová stání 
č. 1-6 (TZ) 

31.08.2025 834 472,00 

Místní komunikace ul. Východní (TZ) 31.08.2025 2 345 885,81 

Oplocení kontejnerových stání na Dukle - 
kont. místo č. 1-6 (nové) 

31.08.2025 551 800,37 

Revitalizace parku u Roškotova divadla 
(nový) 

31.08.2025 85 519 671,51 

Sloupek s košem u knihovny (nový) 31.08.2025 11 132,00 

Celkem   110 225 733,71 
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Denně aktualizované čerpání rozpočtu u významných akcí (včetně dotací, které 

k nim přísluší) je nově zveřejněno i v rámci klikacího rozpočtu města (Rozpočet - 

Přehled). Významné akce včetně jejich popisu a čerpání jsou v rámci klikacího 

rozpočtu zaznamenány i v mapě města     (Rozpočet - Mapa). 

 Podnikatelská činnost 

Účtování podnikatelské činnosti za měsíc srpen ještě nebylo dokončeno, ke konci 

července vykazovala podnikatelská činnost následující výsledky: 

• hospodaření v městských lesích vykázalo zisk 5,57 mil. Kč, očekává se zisk 

3,2 mil. Kč, 

• hospodaření s byty a nebytovými prostory vykázalo zisk 2,76 mil. Kč, očekává 

se zisk 5,02 mil. Kč. 

 Rezerva rozpočtu 

Rezerva rozpočtu alokovaná v kapitole ORJ 007 Finanční odbor, činila ke konci 

měsíce srpna 4,71 mil. Kč.  

 Financování rozpočtu 

Splátky úvěrů byly hrazeny průběžně v souladu se schváleným rozpočtem i platnými 

úvěrovými smlouvami.  

 Saldo 

Hospodaření města skončilo na konci srpna schodkem ve výši 38,91 mil. Kč, což 

proti stejnému období roku 2024 znamenalo horší výsledek o 58,98 mil. Kč. 

Rozpočet města je připraven na konečný schodek ve výši 223,62 mil. Kč.   

  

 Příloha  

 Plnění rozpočtu k 31.08.2025     

https://rozpocet.muuo.cz/dmkc/prehled?year=2025
https://rozpocet.muuo.cz/dmkc/prehled?year=2025
https://rozpocet.muuo.cz/dmkc/mapa?year=2025


Přehled o hospodaření města Ústí nad Orlicí k 31.08.2025

Skutečnost 

31.08.2020

 v Kč

Skutečnost 

31.08.2021 
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Daňové příjmy 147 516 635,33 165 150 744,06 194 037 103,55 220 023 758,43 213 915 329,88 105,35 339 308 500,00 325 350 503,55 225 367 182,41 69,27

DPFO ze závislé činnosti - sdílená část 32 452 521,08 24 165 523,10 25 989 619,84 31 502 975,13 34 371 942,13 108,40 58 500 000,00 58 500 000,00 37 257 663,37 63,69

DPFO ze samostatné výdělečné činnosti - sdílená část 344 318,09 868 423,44 1 827 779,52 1 816 596,04 1 715 995,97 165,23 4 500 000,00 4 500 000,00 2 835 312,82 63,01

DPFO vybíraná zvláštní sazbou 3 027 234,13 3 824 098,67 4 916 524,96 6 910 832,79 7 538 592,28 90,81 10 000 000,00 9 800 000,00 6 846 088,39 69,86

DPPO 19 977 174,54 33 753 023,28 37 604 493,02 51 740 807,30 43 614 591,99 104,95 73 000 000,00 67 465 312,88 45 772 128,23 67,85

DPPO za město 2 917 830,00 2 202 860,00 6 264 490,00 5 547 810,00 4 093 170,00 131,30 6 000 000,00 5 374 320,00 5 374 320,00 100,00

Daň z přidané hodnoty 63 058 040,60 73 656 424,89 88 213 100,27 94 167 647,01 91 359 984,89 101,19 143 267 000,00 135 107 759,67 92 444 165,09 68,42

Odvody za odnětí půdy ze ZPF 54 933,98 119 744,23 1 680 280,56 451 887,85 428 024,30 185,30 1 047 000,00 1 047 000,00 793 127,23 75,75

Poplatek ze psů 433 562,05 448 104,86 443 321,50 447 408,79 403 768,51 96,54 470 000,00 470 000,00 389 813,89 82,94

Poplatek za užívání veřejného prostranství 398 592,00 406 104,00 336 279,00 321 170,00 312 801,00 214,95 600 000,00 750 000,00 672 376,00 89,65

Poplatek za komunální odpad 7 886 431,27 7 726 465,86 8 371 420,01 8 398 470,62 11 399 315,37 115,68 13 500 000,00 13 330 000,00 13 187 003,09 98,93

Poplatky od žadatelů za řidičské oprávnění 226 150,00 250 800,00 287 450,00 283 500,00 317 100,00 94,61 400 000,00 450 000,00 300 000,00 66,67

Poplatky z autovraků -40 000,00 -11 000,00 12 000,00 10 000,00 26 000,00 38,46 0,00 0,00 10 000,00 XXX

Správní poplatky 2 983 840,00 3 291 660,00 3 992 045,00 4 215 105,00 4 032 367,00 114,67 6 374 500,00 7 307 500,00 4 623 960,00 63,28

Daň z hazardních her 956 183,75 1 288 192,58 1 441 478,89 1 556 920,94 2 286 282,25 127,62 4 000 000,00 3 598 611,00 2 917 766,28 81,08

Daň z technických her (od r. 2019 do r. 2021) 550 760,77 689 528,33 0,00 0,00 0,00 xxx 0,00 0,00 0,00 XXX

Daň z nemovitostí 12 289 063,07 12 470 790,82 12 656 820,98 12 652 626,96 12 015 394,19 99,40 17 650 000,00 17 650 000,00 11 943 458,02 67,67

Nedaňové příjmy 13 261 073,12 12 358 910,04 28 739 849,42 27 707 798,07 40 044 451,33 73,94 46 201 536,35 48 658 160,65 29 610 541,81 60,85

Kapitálové příjmy 34 360 774,00 14 666 293,00 30 332 097,00 2 255 063,00 7 559 108,45 188,79 11 158 800,00 16 585 674,00 14 271 047,00 86,04

Neinvestiční dotace 85 964 712,95 83 284 415,64 60 374 141,22 84 761 824,00 69 599 690,00 126,63 82 429 077,65 99 448 064,00 88 133 049,35 88,62

Investiční dotace 35 099 013,98 21 468 445,83 3 052 889,60 50 000,00 8 452 925,00 6,97 120 777 086,00 121 277 086,00 589 000,00 0,49

  Příjmy celkem 316 202 209,38 296 928 808,57 316 536 080,79 334 798 443,50 339 571 504,66 105,42 599 875 000,00 611 319 488,20 357 970 820,57 58,56

Příjmy

08.09.2025



Přehled o hospodaření města Ústí nad Orlicí k 31.08.2025

Výdaje  
Skutečnost 

31.08.2020

 v Kč

Skutečnost 

31.08.2021 

v Kč

Skutečnost 

31.08.2022

v Kč

Skutečnost 

31.08.2023

v Kč

Skutečnost 

31.08.2024

v Kč
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2
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 v
 % Schválený 

rozpočet 2025

 v Kč

Upravený 

rozpočet 2025

v Kč

Skutečnost 

31.08.2025

v Kč če
rp
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í 

U
R

  v
 %

Běžné (provozní) výdaje 193 445 784,04 198 112 015,72 219 075 352,16 276 462 222,59 275 666 200,29 104,48 441 854 342,45 449 618 905,69 288 025 426,36 64,06

Osobní výdaje 39 758 764,66 42 764 798,76 42 538 001,47 47 401 740,98 48 626 098,08 120,91 90 676 950,00 91 151 409,00 58 792 394,50 64,50

Provozní výdaje 48 594 175,52 52 512 236,57 67 374 443,69 82 591 587,94 77 514 276,85 103,84 139 012 625,45 143 505 894,04 80 488 324,45 56,09

Příspěvky a dotace (neinvestiční) 95 318 946,64 107 527 262,74 100 247 516,20 136 789 811,91 141 362 652,70 96,91 161 318 007,00 171 906 167,20 136 997 023,45 79,69

Daně, poplatky a odvody do státního rozpočtu 8 198 396,76 -4 268 680,82 8 934 510,70 10 079 679,76 8 121 058,66 143,15 37 792 760,00 37 356 650,73 11 625 062,29 31,12

Ostatní výdaje 1 575 500,46 -423 601,53 -19 119,90 -400 598,00 42 114,00 291,17 121 000,00 242 928,97 122 621,67 50,48

Rezervy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 xxx 12 933 000,00 5 455 855,75 0,00 0,00

Kapitálové výdaje 43 112 916,68 54 265 987,41 44 958 922,50 59 803 415,38 62 232 507,80 174,92 381 643 657,55 385 323 582,51 108 855 742,84 28,25

Software 0,00 0,00 156 695,00 319 385,10 65 000,00 134,96 8 448 308,05 8 448 308,05 87 725,00 1,04

Nehmotný majetek 104 060,00 402 325,00 60 000,00 156 332,00 585 640,00 142,77 700 000,00 837 000,00 836 110,00 99,89

Budovy, haly, stavby 37 418 225,53 51 949 679,01 40 381 578,75 55 293 303,78 56 020 255,25 179,89 344 777 903,00 351 861 688,16 100 777 375,84 28,64

Stroje, přístroje, zařízení 319 306,90 449 955,44 928 204,75 813 687,50 33 880,00 5 581,56 3 483 790,00 3 312 823,80 1 891 032,00 57,08

Dopravní prostředky 0,00 0,00 1 525 854,00 244 900,00 699 180,00 0,00 0,00 0,00 0,00 xxx

Výpočetní technika 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 xxx 12 743 720,00 13 223 074,00 479 354,00 3,63

Pozemky 3 979 700,00 0,00 1 589 470,00 15 138,00 283 400,00 12,13 1 301 025,00 1 301 025,00 34 363,00 xxx

Investiční dotace a transfery 1 291 624,25 1 464 027,96 317 120,00 2 960 669,00 4 545 152,55 104,50 10 188 911,50 6 339 663,50 4 749 783,00 74,92

  Výdaje celkem 236 558 700,72 252 378 003,13 264 034 274,66 336 265 637,97 337 898 708,09 117,46 823 498 000,00 834 942 488,20 396 881 169,20 47,53

  Výsledek hospodaření 79 643 508,66 44 549 204,44 52 501 806,13 -1 467 194,47 1 672 796,57 -223 623 000,00 -223 623 000,00 -38 910 348,63 17,40

  01.01.2025 31.08.2025 31.12.2025 (plán)

Splátky úvěrů k datu 0,00 -7 544 482,00 -11 310 732,00

Stav na ostatních rozpočtových účtech k datu 74 848 155,76 27 140 757,47 0,00

v tom na spořícím účtu 51 524 815,04 16 093 722,52 0,00

Stav na účtu sociálního fondu k datu 85 120,08 945 293,45 256 421,10

Stav na termínovaných vkladech 0,00 0,00 0,00

74 933 275,84 28 086 050,92 256 421,10

Stav hotovosti k datu 0,00 398 494,00 0,00

Čerpání kontokorentu  k běžnému účtu k datu 0,00 0,00 0,00

 

Celkem - termín. vklad, SF, rozpočtové účty

08.09.2025


